Pl IV, CAB Salvador/BACEP:
41.745-005 

PROCON 
Central Rua Carlos Gomes,
n°.746, Centro Salvador/BA
CEP:40.060-330 

R$
3.556,19 

R$
7.112,38 

VALOR ESTIMADO MENSAL R$ 39.013,74 

VALOR ESTIMADO ANUAL R$ 468.164,88 

§1º Estima-se para o contrato o valor global de R$ 468.164,88 ( quatrocentos e sessenta e oito mil cento e sessenta e quatro e oitenta e oito
centavos). 

§2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o
pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e

[...]

Processo 079.9187.2023.0000776-81 - APOSTILA N°01/ 2024 REFERENTE AO CONTRATO
005/2020 - RETIFICAÇÃO AO 5 ° TERMO ADITIVO
Onde se lê:
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
A contratada mantém os preços ora praticados, cando consignada a pendência de apreciação
do pedido de revisão.
Estima-se para o contrato, o valor global de R$ 388.712,04 (trezentos e oitenta e oito mil,
setecentos e doze reais e quatro centavos)
A alteração dos preços praticados em razão do deferimento do pedido de revisão deverá ser
procedida mediante a subscrição de termo aditivo
Leia-se
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
A contratada mantém os preços ora praticados, cando consignada a pendência de apreciação
do pedido de revisão.
Estima-se para o contrato, o valor global de R$ 194.356,02 (cento e noventa e quatro mil,
trezentos e cinquenta e seis reais e dois centavos)
A alteração dos preços praticados em razão do deferimento do pedido de revisão deverá ser
procedida mediante a subscrição de termo aditivo
<#E.G.B#891017#11#963150/>

Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB

[...]

Postos Recepção II e IV , Auxiliar de Almoxarife II e Portaria Prazo: A
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura, admitindo-se
a sua prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 - estadual nº 9.433/05. Valor: O valor global
estimado para os 12 meses do contrato é de R$ 468.164,88 ( quatrocentos e sessenta e oito
mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). Unidade Orçamentária:
38.101-APG, Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 502,
Atividade: 2000, Região/Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000, Destinação
do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Recurso: